
 

 

 

 

 

 

Naim BAJRAKTARI 

Anëtar i “Bordit Këshillues” 

Prishtinë, Kosovë 

 

Jurist me profesion, si dhe sipërmarrës që ka realizuar shumë projekte të ndërtimit 

dhe prodhimit, me shtrirje të gjerë në gjithë territorin e Kosovës, duke 

bashkëpunuar shumë klientë vendor dhe ndërkombëtarë. Në vitin 2003 hapi 

restorantin më të frekuentuar në Prishtinë “Symphony”, që shënoi dhe krijoi 

traditën me tipare klasike duke u bërë qendër e frekuentimit të diplomatëve, 

zyrtarëve institucionalë, figurave kulturore dhe artistike. Veç suksesit në 

sipërmarrje dhe të qenit ekspert i Sigurisë dhe Shëndetit në Punë, ka kryer shumë 

veprimtari filantropike, veçanërisht në shëndetësi duke u bërë një nga bartësit e 

projektit “Gift of Life” me anë të të cilit, gjetën shërim nga mjekë italianë dhe 

amerikanë dhjetëra fëmijë, si dhe ne Klubin Rotarian “Dardania” në Prishtinë. 

Gjithashtu ka kontribuar ne ndërtimin e shkollave dhe çerdheve pas luftës së 

fundit në Kosovë. 


